ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  155612021

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro ao Orçamento
vigente e dá Outras Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 10  Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir

Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 1.874,58 (um mil

oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e centavos), referente ao termo de

compromisso PAR n° 201500485 - Mobiliá e Equipamento PROINFÂNCIA), com a

finalidade de proceder com a devolução d saldo de repasse feito por eio do referido termo

de compromisso para posterior prestaçã de contas.

Art. 2° Os recursos necessár)bs à abertura de crédito de que trata \Art. 10  observará

o §1°, 1, do Art. 43 da Lei Federal n° .320/64

Parágrafo único. O det lhamento do crédito previsto neste arti o conterá como

fonte de recurso conforme disnostL no anexo único. 	 /

Art. 30  Fica incluída /na Unidade Gestora do Município,Ae Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO e LO!j, as alterações acima para o exerQj de 2021.

Art. 4° Esta Lei

em vigor na data de sua

- i-  Q

1'iete do Prefeito
aos vinte seis dia
mil ~ntele um./

Município de Buritis - RO,
mês de maio do ano de dois

no Mw&
P4tLm- toMunPc1pio de Soris

L.i i&7\
D2I,/

[RODRKFUES DELIVEIRA
Prefeito dt Município\

Rua/São Lucas, tI76, 	 Buritis - RO

/ Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOJ.266.058/0001-44 	e

/ 	semgovburitis.ro.gov.br
r0Ubp~ 1óa"1aç

[e refira
eMos Oficiais

i da Transparência
at. 6866. PMB/Ro

1/2

TOTA (S 1.874,58

,flR
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO
AO PROJETO DE LEI N° /2021

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02.07.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.365.1002 - GESTÃO DE POLITICAS E PROG 	AS 	UCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER
12.365.1002.2201 —AQUISIÇÃO DE MOBIL CRECHE CHAPEU HO VERMELHO
PAR 201500485

Categoria de Despesa 	 / \Valores
FICHA 628: 3.3.90.93.00 - Indenições e Restituições R$ 1.Z0,21
FICHA 629: 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições R$ 54,17

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR

MEMORANDO N° 386/SE MECE/2021.
Buritis-RO, 12 de maio de 2021.

Para: SEMFAZ.

Senhor Secretário,

Ao tempo que o cumprimentamos, solicitamos que, através da GERÊNCIA DA
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA. seja realizada a abertura de créditos orçamentários, conforme
detalhamentos abaixo, com a finalidade de atender a necessidade desta pasta, no que diz respeito
à restituição de saldos remanescentes ao Governo Federal/FNDE, para o devido fechamento da
prestação de contas de Termo de Compromisso já executados.

Item Descrição Elemento de despesa 1 Valor
Termo 	de 	Compromisso 	PAR 	n° . 	 - Indentzaçaoe

01 201500485 	- 	 Mobiliário 	e Restituição 1 	1.874.58

1

Atenciosamente,

IVONE DE FÁTIMA DIAS FERRAZ
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - Interina

Dec n°. I1.2541GAB/PMI312021.

Rua Theobroma, 1580, Setor 02, Buritis/RO - Fone/FAX (69) 3238- 2487/2939.
CNPJ 01.266.058/0001-44 CEP: 76.880-000

SCPi 8.0 - MODULO CCN1AS -

Despesa 	Rece,t 	Ccrv..a Cc

--

r.
N° cia Co - 3,11ade 	N 8an 	Fix,do 	code*ço Fonte de Rc~

16707 12 	2 p 	»
Ccw&o - 	 Tpo

Í .0 -
I 	CM 	Fa. 	de 	 STIN

Q Todas 	Abertas 	.. Encradas
--

Pest

AI salvar gLk*Ç~

020
-

12 501 16707 	16707-x PAkUAT K_:RM CRI 	10,25 	1.886,09 	1.875,64

SEckETARIAI4.N

Dcr40 COITVIet3

e

O 604 %A'JCAÇÔ€SFLA2CEMA6
I%ES0UR

ON0D5, CTA ESPCJL

O %OUTRA5P0P60U04ES

O %BNCO5 C0WTAVWCU1MPJ

Psa0etahe

1 PAR TC 201500405 AQUISIÇÃO 06012 	205

5 PAR TC 201500485 A(.JLS1ÇÂ0 0€ 012 	008

rrc coita c*ia 	 4 PR--~OS 2019 	 012 	009

6 PAR TC 201500465 AQiJ1S1Ç0 0€ 012 	008

Sic 1rc3a1

..'- 	 12

- -

sEs dos

F
' 	 Legerda UC

ortas cerao,s

C~ em A'bertD
-H -

- 	 --

o 6 	 n 	 36 2.125.0000 	 1.820,21

0 2 	 94 	 36 2.123.0000 	 0,00

o 2 	94 	 36 2.510.0000 	 54,37

O 2 	 94 	 36 1.125.0000 	 1,20,

ir .1

Ord. Crêd.

Ord.Pgto

mJ

rF
4cw [1J